EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA, 

SIGUIENTE: 	 1 
 10767 

ORDENANZA COMPLENTARIA DEL PRESUPUESTO 2010  

CAPITULO 1— DEL CÁLCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS 

Artículo-1°:-Apruébase el Cálculo de Recursos que regirá para el Ejercicio 
Financiero 2310, en la sma de Pesos Cuatrocientos Noventa y Cuatro Millones 
Setecientos Veintiséis Mil Quinientos Sesenta ($ 494.726.560.-) de acuerdo al detalle 
que figura en las planillas obran--es de fs. 35 a fs. 43 del Expediente Interno S-
64.124/09 D.E y D-00635/09 H.C.D.- 

Artículo-2°:-Apruébase  el PresLpuesto de Gastos que regirá para el Ejercicio 
Financiero 2010 y  cuyo rrcnto total asciende a la suma de Pesos Cuatrocientos

[...]

como máximo por tal concepto, el equivalente a 110 (cieito diez) bcletos mínimos 
mensuales, correspondiendo una asignación diaria de 5 (cinco) boletos. Para los 
agentes que se desempeñan como 'Agentes de Gestión Administrativa', di--ha 
corrpensación se eleva a 495 (cuatrocientos noventa y cinco) boletos mínirios 
mersuales, correspondiendo una asignación diaria de 2 (veintidós) boletos. El 
Departamento Ejecutivo fijará la reglamentación de los viáticos y rrovilidad para 
situacnes especiales.- 

ArtícLlo-230:-Al 10  de enero de 2010 la Dirección General de Recursos Humaros